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المضارعالماضي

.وضم أوله ووػتح ما قبل آخره.وضم أوله ، ووؽسر ما قبل آخره

وُضرَبُ: وضربُ ضُرِبَ: ضَرَبَ  

وُؼال: وؼول ققل: قال 

وُباع : وبقع بقع: باع 
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:انظر إلى الأمثؾة الآتقة ، وعين الػعل المبني لؾؿجفول ، ونائب الػاعل

(أ ) 

.الحادد بالُهزال من سمـة الآخرون وصاب     -

.لا تُدرك الراحة إلا بالمشؼة -

.تولد السعادة من حب الغير ، ووولد الشؼاء من حب الذات -

(ب )                                          

.من أُعطي التوبة لم يحرم الؼبول -

.إما أن تسود وإما أن تُساد ، كذا ذأن الـساء ولا ودط -

.كؿا تدوـون تُدانون -

(ج )                                          

"ۖ  وُؤِذَنَ لَؽُمِحَتَّىفَؾَا تَدِخُؾُوهَا:"قال تعالى -

" وَهُوَ وُجِيُر وَلَا وُجَارُ عَؾَقِهِ:"قال تعالى -

"فَإِذَا نُؼِرَ فِي الَّاقُورِ:"قال تعالى -

الحاددوصاب

الراحةتدرك

الشؼاءوولدالسعادةتولد

مستترأعطي

مستترتساد

واو الجؿاعةتدان

لؽموؤذن

عؾقهيجار

في الـاقورنؼر

مستتريحرم
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:تدروب 

نوعهالػاعلالػعلالجؿؾة
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:تدروب 

نائب الػاعل المبني لؾؿجفولالجؿؾة

1

2

3

4

5

6

7

8


